
地区避難場所（屋内）：公民館・会館，小学校などの屋内施設
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城南 片江公民館 城南区片江5丁目35-20 ○ ○ ○ ○ ○ 871-1219 871-5319 631 ○

城南 金山公民館 城南区友丘6丁目9-36 ○ ○ ○ ○ ○ 801-2830 801-5149 632 ○

城南 城南公民館・老人いこいの家 城南区茶山6丁目21-5 ○ ○ ○ ○ ○ 843-9418 843-8693 633 ○

城南 田島公民館・老人いこいの家 城南区田島3丁目7-29 ○ ○ ○ ○ ○ 822-0307 822-6907 634 ○

城南 堤公民館 城南区樋井川7丁目21-1 ○ ○ ○ ○ ○ 863-5533 863-6358 636 ○

城南 堤丘公民館 城南区堤1丁目20-2 ○ ○ ○ ○ ○ 861-4821 861-4834 635 ○

城南 鳥飼公民館・老人いこいの家 城南区鳥飼4丁目13-1 ② ○ × ○ ○ 821-5227 821-5247 637 ○

城南 長尾公民館 城南区長尾1丁目3-14 ② ○ ○ ○ ○ 871-5619 871-5198 638 ○

城南 七隈公民館 城南区七隈4丁目26-38 ○ ○ ○ ○ ○ 871-6905 871-5247 639 ○

城南 別府公民館 城南区別府1丁目15-19 ② ○ ② ○ ○ 821-7489 821-2308 640 ○

城南 南片江公民館・老人いこいの家 城南区南片江1丁目24-21 ○ ○ ○ ○ ○ 862-2453 862-2459 641 ○

城南 城南市民センター 城南区片江5丁目3-25 ○ ○ ○ ○ ○ 862-2141 862-2801 621 ○

城南 城南体育館 城南区別府6丁目14-22 ○ ○ ○ ○ ○ 851-0303 851-0040 ○

城南 片江小学校 城南区片江4丁目5-1 ○ ○ ○ ○ ○ 862-1600 862-4532 651 ○

城南 金山小学校 城南区松山1丁目20-56 ○ ○ ○ ○ ○ 861-5313 861-5129 652 ○

城南 城南小学校 城南区茶山6丁目20-1 ○ ○ ○ ○ ○ 851-5154 851-5166 685 ○

城南 田島小学校 城南区田島3丁目20-1 ○ ○ ○ ○ ○ 844-2848 844-4478 654 ○

城南 堤小学校 城南区樋井川6丁目27-56 ○ ○ ○ ○ ○ 861-2785 861-2484 655 ○

城南 堤丘小学校 城南区堤1丁目16-1 ○ ○ ○ ○ ○ 863-7611 863-7671 656 ○

城南 鳥飼小学校 城南区鳥飼4丁目13-2
校舎
２階 ○

校舎
３階 ○ ○ 831-4238 831-4239 657 ○

城南 長尾小学校 城南区長尾5丁目1-1 ○ ○ ○ ○ ○ 871-2271 871-2272 658 ○

城南 七隈小学校 城南区七隈4丁目25-8 ○ ○ ○ ○ ○ 871-3900 871-3901 659 ○

城南 別府小学校 城南区別府6丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 821-1238 821-1239 660 ○

城南 南片江小学校 城南区南片江2丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 862-2311 862-4639 661 ○

城南 梅林中学校 城南区梅林3丁目6-1 ○ ○ ○ ○ ○ 871-4100 871-7113 ○

城南 片江中学校 城南区南片江6丁目27-1 ○ ○ ○ ○ ○ 871-6221 871-6256 ○

城南 城西中学校 城南区鳥飼6丁目4-1
校舎
２階 ○

校舎
３階 ○ ○ 821-0938 852-7145 ○

城南 城南中学校 城南区茶山6丁目19-1 ○ ○ × ○ ○ 821-4833 821-4834 ○

城南 長尾中学校 城南区樋井川4丁目13-1 ○ ○ ○ ○ ○ 871-2998 871-6680 ○

城南 博多工業高等学校 城南区東油山4丁目20-1 ○ ○ ○ ○ ○ 862-6575 862-8346 ○

凡例 [○：使用可（○内に数字がある場合、数字以上の階が使用可）、×：使用不可］　（※地震については、安全性を確認した上で、開設する。）

指定緊急避難場所 一覧 （R４.５.２現在）

指定避難所
兼ねる区

無線番号名称 所在地
災害種別毎の指定

電話番号 ＦＡＸ番号
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城南 片江小学校 城南区片江4丁目5-1 ○ ○ ○ ○ ○ 9,600

城南 金山小学校 城南区松山1丁目20-56 ○ ○ ○ ○ ○ 9,500

城南 城南小学校 城南区茶山6丁目20-1 ○ ○ × ○ ○ 8,500

城南 田島小学校 城南区田島3丁目20-1 ○ ○ ○ ○ ○ 6,300

城南 堤小学校 城南区樋井川6丁目27-56 ○ ○ ○ ○ ○ 12,900

城南 堤丘小学校 城南区堤1丁目16-1 ○ ○ ○ ○ ○ 5,500

城南 鳥飼小学校 城南区鳥飼4丁目13-2 × ○ × ○ ○ 8,800

城南 長尾小学校 城南区長尾5丁目1-1 ○ ○ ○ ○ ○ 4,900

城南 七隈小学校 城南区七隈4丁目25-8 ○ ○ ○ ○ ○ 9,300

城南 別府小学校 城南区別府6丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 6,100

城南 南片江小学校 城南区南片江2丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 6,700

城南 梅林中学校 城南区梅林3丁目6-1 ○ ○ ○ ○ ○ 14,800

城南 片江中学校 城南区南片江6丁目27-1 × × ○ ○ ○ 10,500

城南 城西中学校 城南区鳥飼6丁目4-1 × ○ × ○ ○ 10,600

城南 城南中学校 城南区茶山6丁目19-1 ○ ○ × ○ ○ 9,300

城南 長尾中学校 城南区樋井川4丁目13-1 × × ○ ○ ○ 14,000

城南 博多工業高等学校 城南区東油山4丁目20-1 × × ○ ○ ○ 29,200

城南 城南高等学校 城南区茶山6丁目21-1 ○ ○ × ○ ○ 17,590 県立

城南 福岡大学 城南区七隈8丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 76,900 私立（広域避難場所）

城南 中村学園大学短期大学部 城南区別府5丁目7-1 ○ ○ ○ ○ ○ 私立

城南 片江中央公園 城南区南片江4丁目、東油山3丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 9,600

城南 下長尾中央公園 城南区長尾5丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 5,100

城南 茶山中央公園 城南区茶山2丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 3,000

城南 友丘中央公園 城南区友丘5丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 3,300

城南 樋井川中央公園 城南区樋井川3丁目 × ○ ○ ○ ○ 8,600

城南 東油山公園 城南区東油山5丁目、6丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 3,100

城南 松山中央公園 城南区松山1丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 9,700

城南 三尾池公園 城南区堤1丁目、片江2丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 9,100

城南 鬼面池公園 城南区田島6丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 2,900

城南 西南杜の湖畔公園 城南区七隈6丁目、干隈2丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 46,300 （広域避難場所）

城南 別府公園 城南区別府4丁目 × ○ × ○ ○ 1,400

地区避難場所（屋外）：小・中学校グラウンド，公園などの屋外施設

凡例 [○：使用可、×：使用不可]
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広域避難場所：大規模公園などの屋外施設

凡例 [○：使用可、×：使用不可]

区 所在地
災害種別毎の指定

備考
避難有効面積

（㎡）

城南 福岡大学 城南区七隈8丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 76,900 私立

城南 西南杜の湖畔公園 城南区七隈6丁目、干隈2丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 46,300



指定避難所 一覧 （R４.５.２現在）

一時避難所：公民館・会館など

凡例 [○：使用可（○内に数字がある場合、数字以上の階が使用可）、×：使用不可］　（※地震については、安全性を確認した上で、開設する。）
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城南 片江公民館 城南区片江5丁目35-20 ○ ○ ○ ○ ○ 871-1219 871-5319 631

城南 金山公民館 城南区友丘6丁目9-36 ○ ○ ○ ○ ○ 2-8100 801-5149 632

城南 城南公民館・老人いこいの家 城南区茶山6丁目21-5 ○ ○ ○ ○ ○ 843-9418 843-8693 633

城南 田島公民館・老人いこいの家 城南区田島3丁目7-29 ○ ○ ○ ○ ○ 822-0307 822-6907 634

城南 堤公民館 城南区樋井川7丁目21-1 ○ ○ ○ ○ ○ 863-5533 863-6358 636

城南 堤丘公民館 城南区堤1丁目20-2 ○ ○ ○ ○ ○ 861-4821 861-4834 635

城南 鳥飼公民館・老人いこいの家 城南区鳥飼4丁目13-1 ② ○ × ○ ○ 821-5227 821-5247 637

城南 長尾公民館 城南区長尾1丁目3-14 ② ○ ○ ○ ○ 871-5619 871-5198 638

城南 七隈公民館 城南区七隈4丁目26-38 ○ ○ ○ ○ ○ 871-6905 871-5247 639

城南 別府公民館 城南区別府1丁目15-19 ② ○ ② ○ ○ 821-7489 821-2308 640

城南 南片江公民館・老人いこいの家 城南区南片江1丁目24-21 ○ ○ ○ ○ ○ 862-2453 862-2459 641

城南 城南市民センター 城南区片江5丁目3-25 ○ ○ ○ ○ ○ 862-2141 862-2801 621

城南 城南体育館 城南区別府6丁目14-22 ○ ○ ○ ○ ○ 851-0303 851-0040

無線番号区 名称 所在地
災害種別毎の指定

電話番号 ＦＡＸ番号



収容避難所：小・中・高等学校，民間施設など

凡例 [○：使用可（○内に数字がある場合、数字以上の階が使用可）、×：使用不可］　（※地震については、安全性を確認した上で、開設する。）
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城南 片江小学校 城南区片江4丁目5-1 ○ ○ ○ ○ ○ 862-1600 862-4532 651

城南 金山小学校 城南区松山1丁目20-56 ○ ○ ○ ○ ○ 861-5313 861-5129 652

城南 城南小学校 城南区茶山6丁目20-1 ○ ○ ○ ○ ○ 851-5154 851-5166 685

城南 田島小学校 城南区田島3丁目20-1 ○ ○ ○ ○ ○ 844-2848 844-4478 654

城南 堤小学校 城南区樋井川6丁目27-56 ○ ○ ○ ○ ○ 861-2785 861-2484 655

城南 堤丘小学校 城南区堤1丁目16-1 ○ ○ ○ ○ ○ 863-7611 863-7671 656

城南 鳥飼小学校 城南区鳥飼4丁目13-2
校舎
２階 ○

校舎
３階 ○ ○ 831-4238 831-4239 657

城南 長尾小学校 城南区長尾5丁目1-1 ○ ○ ○ ○ ○ 871-2271 871-2272 658

城南 七隈小学校 城南区七隈4丁目25-8 ○ ○ ○ ○ ○ 871-3900 871-3901 659

城南 別府小学校 城南区別府6丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 821-1238 821-1239 660

城南 南片江小学校 城南区南片江2丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 862-2311 862-4639 661

城南 梅林中学校 城南区梅林3丁目6-1 ○ ○ ○ ○ ○ 871-4100 871-7113

城南 片江中学校 城南区南片江6丁目27-1 ○ ○ ○ ○ ○ 871-6221 871-6256

城南 城西中学校 城南区鳥飼6丁目4-1
校舎
２階 ○

校舎
３階 ○ ○ 821-0938 852-7145

城南 城南中学校 城南区茶山6丁目19-1 ○ ○ × ○ ○ 821-4833 821-4834

城南 長尾中学校 城南区樋井川4丁目13-1 ○ ○ ○ ○ ○ 871-2998 871-6680

城南 城南市民センター 城南区片江5丁目3-25 ○ ○ ○ ○ ○ 862-2141 862-2801 621

城南 城南体育館 城南区別府6丁目14-22 ○ ○ ○ ○ ○ 851-0303 851-0040

城南 博多工業高等学校 城南区東油山4丁目20-1 ○ ○ ○ ○ ○ 862-6575 862-8346

城南 城南高等学校 城南区茶山6丁目21-1 ○ ○ ○ ○ ○ 831-0986 823-0386

区 名称 所在地
災害種別毎の指定

電話番号 ＦＡＸ番号 無線番号
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